
 
 

Vytvořeno  14.4.2016 15:29:47 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    19  
 
 

 
Příspěvek do 10. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 20.04.2016  
 
Zpráva o činnosti OI 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zpráva o činnost za 2015  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládáme Radě města Kuřim zprávu o činnosti odboru investičního v roce 2015. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti odboru investičního v roce 2015. 
 
Termín plnění: 20. 4. 2016 (OI) 
  

 
 
 



Činnost odboru investi čního v roce 2015 
 
 
Měřitelné činnosti ZA ROK 2015 
 
 
  
Proved ení, či zajišt ění výb ěrových  řízení 
zakázky do 100 tis. Kč  (včetně objednávek) 399  
zakázky do 250 tis. Kč 2 
zakázky do 500 tis. Kč 5 
zakázky do zák. stanoveného limitu do 6 mil. Kč 6 
veřejné zakázky  2 
 
 
  
Vydaná rozhodnutí na úseku správy místních komunika cí a 
veřejného prostranství  
Povolení veřejného prostranství 34 

 Vyjádření na úseku dopravy 19 
Uzavřené smlouvy na umístění reklam 10 
Zveřejnění na úřední desce 25 
Vyjádření k napojení nemovitosti na komunikaci 5 
Vyjádření k projektovým dokumentacím 87 
Vyjádření k projektovým dokumentacím z hlediska vodovodu a 
kanalizace 6 
 
 

Agenda ú řadu územního plánování  
Změny ÚP - Město  Kuřim, počet změn / lokalit 1 změna / 7 lokalit  
Změny ÚP - obce ORP, počet změn / lokalit  5 změn / 23 lokalit 
Pořizování nových územních plán ů 3 
Pořizování regula čních plán ů 4 
Pořizování územních studii   1 
Vyjád ření ú řadu územního plánování  144 
Poskytování informací   - žádosti o info dle 
zákona č. 106/99 / počet vydaných informací 3 / 3 
Počet opat ření obecné povahy, která byla 
napadená soudní žalobou 2 
Počet kasa čních stížností  2 
Počet rozsudk ů soudu, kterými bylo OOP 
zrušeno 1 (část ÚP Česká)  
Počet podn ětů k přezkumu  
 3  
Počet rozhodnutí, v  nichž nad řízený orgán 
shledal nedostatky 0 
Výdej dat z ÚAP  3 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Předložené žádosti o dotace  

Z Fondů EU 2 
Z programů ministerstev 7 
Z programů JMK 2+4 
 
Schválené žádosti o dotace  
Z Fondů EU 1 
Z programů ministerstev 4 
Z programů JMK 2+4 

  
Nerozhodnuté žádosti o dotaci  

Z Fondů EU 0 
Z programů ministerstev 0 
Z programů JMK 0 

 
Zamítnuté žádosti o dotaci  

Z Fondů EU 1 
Z programů ministerstev 3 
Z programů JMK 0 

  
Investi ční akce - proinvestováno za rok 201 5 51 886 844,00 
 
Provozní rozpo čet – čerpání za rok 2015  8 176 856,90
 
 
Podrobnější rozbory budou předloženy odborem finančním. 
 
Jednání komise dopravy do dubna 2015 (dále OD) 3                                    
Jednání komise stavební 14 
 
Personální obsazení 
Od 1. 9. 2015 byla přijata na odbor jedna nová pracovnice náhradou za odcházející pracovnici. Tato 
skončila pracovní poměr k 31. 12. 2015. 
 
Komunikace 
Standardně probíhají práce na udržování komunikací pomocí cca 11 technologií. V průběhu roku 2015 
byla dle potřeby navýšena částka na opravu komunikací až na 6,8 mil. Kč.  
 
Rozhlas   
Probíhala běžná údržba městského rozhlasu.  
Na Digitální povodňový plán a vybudování varovného a vyrozumívacího systému pro město Kuřim 
byla podána žádost o dotaci, která doposud nebyla vyhodnocena. 
 
Vodovody a kanalizace 
Ul. Hybešova – vybudování oddílného systému kanalizace, přeložka vodovodu, budování nových 
dešťových vpustí; Ul. Tyršova, Tišnovská – rekonstrukce jednotné kanalizace v délce cca 30m u 
sokolovny, přepojení kanalizace vybudováním revizní šachty v úrovni ul. Buďárkova a oprava kanálu 
na ul. 6išnovská na úrovni křižovatky s ul. Křižkovského. Bezručova čtvrť  - terénní úpravy kolem 
šachet jednotlivých odboček 
 
Veřejné osv ětlení 
Doplnění VO Pod Vinohrady (6 ks svítidel umístěných na sloupy NN v majetku města ve směru 
k mostu na ul. Hybešova, napojení na stávající stožár  VO vzdušným kabelovým vedením) v délce cca 
80 m. 
Proběhla výměna sloupů veřejného osvětlení v havarijním stavu.  



GIS 
Mapový portál pro vnitřní potřeby úřadu využívá přímo nebo přeneseně na odborech OI, OMP, OSVO, 
OŽP a OD. Obsahuje uživatelské vrstvy – mobiliář, pasport komunikací, pasport vo, nájem pozemků, 
územní plán města, inženýrské sítě; informace z katastru nemovitostí, RUIAN a mapové podklady – 
ortofotomapa z roku 2015 a 2014, mapa územních jednotek a orientační mapa. Na odboru investičním 
a vodoprávním úřadu se používá on-line nahlížení na data kanalizační a vodovodní sítě v provozování 
společnosti BVK. 
Mapové aplikace pro veřejnost jsou přístupné z webových stránek města. K původním dvěma 
aplikacím (základní aplikace inženýrských sítí a volební okrsky) byla přidány Investiční akce ve městě. 
V roce 2015 bylo připraveno prostředí pro aplikaci Územního plánu města s možností přepnutí do 
základní aplikace inženýrských sítí. Aplikaci bude možné zpřístupnit veřejnosti po naplnění aktuálními 
daty. 
Průběžně je aktualizována digitální technická mapa města Kuřim, vyhledávány podzemní trasy 
stávajícího veřejného osvětlení, zaměřovány odkryté kanalizační šachty a jiné dosud nezaznamenané 
objekty inženýrských sítí s použitím GPS zařízení. 
V loňském roce byly zakoupeny snímky ortofotomapy v rozlišení 12,5 cm/px pro území celé ORP v 
digitální podobě, zveřejněny na mapovém portálu a pořízeny tiskové výstupy. Byla zapojena základní 
mapa území ORP Kuřim formou webových mapových služeb ("WMS"), obsah mapy odpovídá 
mapovému podkladu publikovaných na serveru Mapy.cz. 
Na konferenci „Mapy jsou pro každého“ konané v červnu 2015 byl prezentován příspěvek na téma 
Zkušenosti s gis a územním plánováním na městském úřadu. 
V roce 2015 byly zhotoveny výřezy z digitální technické mapy v editovatelných formátech 13 
žadatelům. 
 
 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

